
2024年 4月 

取引先様各位 

中央製袋株式会社 

 

 

製品価格改定のお願い 

 

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、既にご高承の通り、クラフト紙並びに原料樹脂及び関連資材価格などの高止まりに加え、

円安傾向の長期化など厳しい環境が続いております。 

また、4月からドライバーの働き方改革である 2024年問題における物流コストの上昇も続いて

おります。 

さらに、人手不足が深刻となる中での人財確保や、政府が主導している継続的な賃上げによる

労務費の上昇、労働環境改善のための必要投資などもコストアップの大きな要因となっておりま

す。 

 合わせまして、上記の理由による資材業者からの価格改定の要請を受けております。 

 このような事情の中で、弊社と致しましても、生産体制の見直しや、労務費を含めた可能な限

り諸経費の削減等コストダウンに取り組んでおりますが、自助努力のみでは極めて困難な状況に

なっており、今後の安定供給継続のためにも、価格改定をお願いせざるを得ないという判断に至

りました。 

 お取引先様におかれましても、厳しい環境下にあることは承知しておりますが、このことを機

に、さらなる製品の品質アップ並びにサービスの向上に精進し、ファーストコールカンパニーを

目指してお取引様のお役に立って参りたいと存じますので、何卒この窮状をご理解いただき、ご

協力賜りますようお願い申し上げます。                       敬具 

 

記 

 

■ 対象品目：クラフト紙袋全般・ポリエチレン製品全般 

 

■ 改定内容：製品価格の 10％以上 

 

■ 実施時期：2024年 6月 1日出荷分より 

以上 


